
Licence: WG3Z XCRGBZUC / ZN1  (23062023 / 01012023) 

 

 Obec Deštná  

   

   

   

   

NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU ZA ROK 2023 
 (v Kč)  

 sestavený ke dni 03.06.2024  

   
 

Údaje o organizaci 

 identifikační číslo 00532118 

 název Obec Deštná 

 ulice, č.p. 61 

 obec Deštná 

 PSČ, pošta 679 61 
 

Kontaktní údaje 

 telefon 516 475 942 

 fax  

 e-mail obec.destna@tiscali.cz 

 WWW stránky www.obecdestna.cz 
 

Doplňující údaje organizace 
 

Občané mohou podávat písemné připomínky k závěrečnému účtu do 14 dní od data vyvěšení na email urad@obecdestna.cz nebo na podatelnu 
obecního úřadu. 

 
 

Obsah závěrečného účtu 

 I. Plnění rozpočtu příjmů 

 II. Plnění rozpočtu výdajů 

 III. Financování (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 

 IV. Stavy a obraty na bankovních účtech 

 V. Peněžní fondy - informativně 

 VI. Majetek 

 VII. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům krajů, obcí, DSO a vnitřní převody 

 VIII. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu fondu 

 IX. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

 X. Finanční hospodaření zřízených právnických osob a hospodaření s jejich majetkem 

 XI. Ostatní doplňující údaje 

  



I. PLNĚNÍ ROZPOČTU PŘÍJMŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Daňové příjmy 3 245 500,00 5 165 600,00 5 002 907,25 

Nedaňové příjmy 193 100,00 425 500,00 395 733,55 

Kapitálové příjmy    

Přijaté transfery 74 900,00 1 020 500,00 1 496 566,00 

Příjmy celkem 3 513 500,00 6 611 600,00 6 895 206,80 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 
0000 1111 Příjem z daně z příjmů FO placené plátci 490 000,00 735 000,00 734 423,36 

0000 1112 Příjem z daně z příjmů FO placené poplatníky 30 000,00 62 000,00 61 967,57 

0000 1113 Př.z DPFO vybírané srážkou podle zvlášt.sazby daně 90 000,00 180 000,00 178 820,27 

0000 1121 Příjem z daně z příjmů právnických osob 750 000,00 1 360 000,00 1 296 745,46 

0000 1122 Př.z DPPO v případech, kdy poplat. je obec, s výj. 90 000,00 90 000,00 32 300,00 

0000 1211 Příjem z daně z přidané hodnoty 1 500 000,00 2 334 000,00 2 333 598,34 

0000 1341 Příjem z poplatku ze psů 15 000,00 15 000,00 11 421,00 

0000 1345 Př.z poplatku za obecní systém odpad.hosp.a příj.z 150 000,00 200 000,00 186 368,00 

0000 1349 Příjem ze zrušených místních poplatků  15 000,00 8 400,00 

0000 1361 Příjem ze správních poplatků 500,00 500,00  

0000 1381 Př.z daně z hazard.her s výj.dílčí daně z tech.her 20 000,00 40 000,00 33 106,90 

0000 1382 Př.ze zruš.odvodu z loterií a podob. her kromě od.  100,00 0,37 

0000 1511 Příjem z daně z nemovitých věcí 110 000,00 134 000,00 125 755,98 

0000 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR  38 600,00 38 600,00 

0000 4112 Neinv.př.transfery ze SR v rámci souhr.dot.vztahu 74 900,00 74 900,00 74 900,00 

0000 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů  37 000,00 36 607,00 

0000 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu  396 000,00 373 291,00 

0000 4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  4 000,00 4 000,00 

0000 4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  350 000,00 350 000,00 

0000 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR  120 000,00 119 168,00 

0000 Bez ODPA 3 320 400,00 6 186 100,00 5 999 473,25 

1036 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 10 000,00 10 000,00  

1036 Správa v lesním hospodářství 10 000,00 10 000,00  

3119 2122 Příjem z odvodů příspěvkových organizací 54 600,00 71 000,00 70 780,55 

3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání 54 600,00 71 000,00 70 780,55 

3429 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ  2 000,00 1 000,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace  2 000,00 1 000,00 

3612 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

3612 Bytové hospodářství 120 000,00 120 000,00 120 000,00 

3632 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 500,00 105 000,00 104 000,00 

3632 Pohřebnictví 500,00 105 000,00 104 000,00 

3633 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ  67 000,00 66 848,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí  67 000,00 66 848,00 

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  3 000,00 2 300,00 

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené  3 000,00 2 300,00 

3723 2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady 7 000,00 17 000,00 16 435,00 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 7 000,00 17 000,00 16 435,00 

6171 2111 Př.z poskytov. služeb, výrobků,prací,výkonů a práv 500,00 15 000,00 14 370,00 

6171 2132 Příjem z pronájmu nebo pachtu ost. nemov.věcí a JČ  15 000,00  

6171 Činnost místní správy 500,00 30 000,00 14 370,00 

6310 2141 Příjem z úroků 500,00 500,00  

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 500,00 500,00  

6330 4134 Převody z rozpočtových účtů   500 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   500 000,00 

ROZPOČTOVÉ PŘÍJMY CELKEM 3 513 500,00 6 611 600,00 6 895 206,80 

  



II. PLNĚNÍ ROZPOČTU VÝDAJŮ 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Běžné výdaje 4 454 500,00 8 504 600,00 7 083 231,99 

Kapitálové výdaje 1 649 700,00 4 467 800,00 3 063 417,00 

Výdaje celkem 6 104 200,00 12 972 400,00 10 146 648,99 

 

Detailní výpis položek dle odvětvového a druhového třídění rozpočtové skladby Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 
1036 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 50 000,00 50 000,00  

1036 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 150 000,00  

1036 Správa v lesním hospodářství 200 000,00 200 000,00  

2219 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 40 000,00 40 000,00 7 537,53 

2219 5169 Nákup ostatních služeb 20 000,00 20 000,00 18 310,00 

2219 5171 Opravy a udržování  500 000,00 489 259,58 

2219 Ostatní záležitosti pozemních komunikací 60 000,00 560 000,00 515 107,11 

2292 5323 Neinvestiční transfery krajům 23 000,00 21 300,00 21 300,00 

2292 Dopravní obslužnost veřejnými službami - linková 23 000,00 21 300,00 21 300,00 

2310 5169 Nákup ostatních služeb 1 700,00 20 000,00 15 454,00 

2310 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 39 300,00 39 300,00 39 280,00 

2310 6121 Stavby 200 000,00 181 700,00  

2310 Pitná voda 241 000,00 241 000,00 54 734,00 

2321 5021 Ostatní osobní výdaje 22 000,00 22 000,00 16 100,00 

2321 5169 Nákup ostatních služeb 12 000,00 12 000,00  

2321 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00  

2321 6349 Ostatní invest. transfery rozpočtům územní úrovně  159 400,00 159 400,00 

2321 Odvádění a čištění odpadn. vod a nakládání s kaly 44 000,00 203 400,00 175 500,00 

2341 6121 Stavby 150 000,00 150 000,00  

2341 Vodní díla v zemědělské krajině 150 000,00 150 000,00  

3119 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  10 000,00 4 088,00 

3119 5331 Neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organ 584 000,00 740 000,00 740 000,00 

3119 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac  756 000,00 755 945,00 

3119 6121 Stavby 750 000,00 740 000,00  

3119 Ostatní záležitosti základního vzdělání 1 334 000,00 2 246 000,00 1 500 033,00 

3314 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 43 000,00 42 900,00 

3314 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 10 000,00 10 000,00 3 530,00 

3314 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  30 000,00 27 878,40 

3314 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 30 000,00 23 041,60 

3314 Činnosti knihovnické 60 000,00 113 000,00 97 350,00 

3319 5021 Ostatní osobní výdaje 26 000,00 26 000,00 19 850,00 

3319 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00  

3319 Ostatní záležitosti kultury 27 000,00 27 000,00 19 850,00 

3341 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00  

3341 5169 Nákup ostatních služeb 10 000,00 10 000,00  

3341 5171 Opravy a udržování  10 000,00 8 638,19 

3341 Rozhlas a televize 15 000,00 25 000,00 8 638,19 

3392 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  80 000,00 68 831,00 

3392 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 300 000,00 262 782,05 

3392 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 3 000,00 3 000,00 1 276,00 

3392 5154 Elektrická energie 10 000,00 10 000,00 8 698,55 

3392 5169 Nákup ostatních služeb 22 000,00 30 000,00 11 532,00 

3392 5171 Opravy a udržování 200 000,00 1 200 000,00 1 163 677,00 

3392 6121 Stavby  800 000,00 746 410,00 

3392 Zájmová činnost v kultuře 255 000,00 2 423 000,00 2 263 206,60 

3399 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 2 000,00 16 000,00 9 267,00 

3399 5169 Nákup ostatních služeb 6 000,00 14 000,00 8 500,00 

3399 5175 Pohoštění 15 000,00 15 000,00 10 260,30 

3399 5194 Výdaje na věcné dary 30 000,00 32 000,00 31 300,26 

3399 5492 Dary fyzickým osobám 17 000,00 9 000,00  

3399 Ostatní záležitosti kultury,církví a sděl.prostř. 70 000,00 86 000,00 59 327,56 

3421 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 5 000,00 5 000,00  

3421 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00  

3421 Využití volného času dětí a mládeže 20 000,00 20 000,00  

3429 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 25 000,00  

3429 5154 Elektrická energie 6 000,00 6 000,00 4 810,00 

3429 5169 Nákup ostatních služeb 5 000,00 5 000,00  

3429 5171 Opravy a udržování 14 000,00 14 000,00 1 725,00 

3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace 50 000,00 50 000,00 6 535,00 

3612 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 10 000,00 10 000,00  

3612 5171 Opravy a udržování 300 000,00 300 000,00  



3612 Bytové hospodářství 310 000,00 310 000,00  

3631 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 20 000,00 8 400,00 

3631 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 25 000,00 29 000,00 28 372,00 

3631 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 83 069,21 

3631 5171 Opravy a udržování 10 000,00 10 000,00 6 316,20 

3631 Veřejné osvětlení 155 000,00 159 000,00 126 157,41 

3632 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 1 000,00 1 000,00  

3632 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 2 000,00 2 000,00 543,00 

3632 5169 Nákup ostatních služeb 27 000,00 75 000,00 9 000,00 

3632 5171 Opravy a udržování  800 000,00 782 812,89 

3632 5194 Výdaje na věcné dary  5 000,00 4 655,00 

3632 Pohřebnictví 30 000,00 883 000,00 797 010,89 

3633 6121 Stavby 500 000,00 500 000,00 299 250,00 

3633 Výstavba a údržba místních inženýrských sítí 500 000,00 500 000,00 299 250,00 

3635 6119 Ostatní nákup dlouhodobého nehmotného majetku 30 000,00 125 000,00 122 080,00 

3635 Územní plánování 30 000,00 125 000,00 122 080,00 

3639 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  42 000,00 41 739,34 

3639 5169 Nákup ostatních služeb 17 000,00 33 000,00 31 030,00 

3639 5219 Ostatní neinvestiční transfery podnikatelům  100 000,00 100 000,00 

3639 5329 Ostatní neinv. transfery rozpočtům územní úrovně 3 300,00 3 300,00 3 130,00 

3639 6130 Pozemky 19 700,00 11 700,00  

3639 Komunální služby a územní rozvoj jinde nezařazené 40 000,00 190 000,00 175 899,34 

3721 5169 Nákup ostatních služeb 30 000,00 30 000,00 11 867,21 

3721 Sběr a svoz nebezpečných odpadů 30 000,00 30 000,00 11 867,21 

3722 5169 Nákup ostatních služeb 250 000,00 250 000,00 184 046,10 

3722 Sběr a svoz komunálních odpadů 250 000,00 250 000,00 184 046,10 

3723 5169 Nákup ostatních služeb 40 000,00 40 000,00 32 130,08 

3723 Sběr a svoz ost. odpadů jiných než nebez. a komun. 40 000,00 40 000,00 32 130,08 

3729 5169 Nákup ostatních služeb 15 000,00 15 000,00  

3729 Ostatní nakládání s odpady 15 000,00 15 000,00  

3744 5169 Nákup ostatních služeb 100 000,00 100 000,00  

3744 Protierozní, protilavinová a protipožární ochrana 100 000,00 100 000,00  

3745 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. 250 000,00 250 000,00 124 116,00 

3745 5021 Ostatní osobní výdaje 20 000,00 40 000,00 40 000,00 

3745 5031 Povinné poj.na soc.zab.a přísp.na st.pol.zaměstnan 63 000,00 63 000,00 20 863,00 

3745 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 23 000,00 23 000,00 7 571,00 

3745 5038 Pojist.na zákon.poj.odpov. zaměst. za škodu při PÚ 2 000,00 2 000,00 659,00 

3745 5134 Prádlo, oděv a obuv s výjimkou ochranných pomůcek  2 000,00 934,00 

3745 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek  50 000,00 34 490,00 

3745 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 55 000,00 65 000,00 48 109,92 

3745 5156 Pohonné hmoty a maziva 30 000,00 30 000,00 17 380,00 

3745 5169 Nákup ostatních služeb 150 000,00 90 000,00 21 138,00 

3745 5171 Opravy a udržování 17 000,00 15 000,00  

3745 6123 Dopravní prostředky  1 800 000,00 1 736 277,00 

3745 Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 610 000,00 2 430 000,00 2 051 537,92 

4359 5169 Nákup ostatních služeb 35 200,00 75 000,00 73 790,00 

4359 5321 Neinvestiční transfery obcím 4 800,00 13 300,00 13 235,00 

4359 Ostatní služby a činnosti v oblasti sociální péče 40 000,00 88 300,00 87 025,00 

5213 5903 Rezerva na krizová opatření 10 000,00 10 000,00  

5213 Krizová opatření 10 000,00 10 000,00  

5311 5169 Nákup ostatních služeb 7 000,00 3 000,00  

5311 5321 Neinvestiční transfery obcím  2 000,00 2 000,00 

5311 Bezpečnost a veřejný pořádek 7 000,00 5 000,00 2 000,00 

5512 5019 Ostatní platy 5 000,00 5 000,00  

5512 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem 1 000,00 1 000,00  

5512 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 20 000,00 31 000,00 30 345,68 

5512 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 1 000,00 1 000,00  

5512 5154 Elektrická energie 6 000,00 6 000,00 4 139,93 

5512 5156 Pohonné hmoty a maziva 20 000,00 20 000,00 6 806,00 

5512 5169 Nákup ostatních služeb 3 000,00 3 000,00 1 890,00 

5512 5171 Opravy a udržování 24 000,00 30 000,00 29 581,00 

5512 5229 Ostatní neinv.transfery neziskov. a podob. osobám 30 000,00 30 000,00  

5512 Požární ochrana - dobrovolná část 110 000,00 127 000,00 72 762,61 

6112 5019 Ostatní platy 30 000,00 30 000,00  

6112 5023 Odměny členů zastupitelstev obcí a krajů 450 000,00 450 000,00 420 000,00 

6112 5032 Povinné pojistné na veřejné zdravotní pojištění 40 000,00 40 000,00 37 800,00 

6112 Zastupitelstva obcí 520 000,00 520 000,00 457 800,00 

6118 5019 Ostatní platy  13 000,00 12 956,00 

6118 5021 Ostatní osobní výdaje  21 200,00 21 177,00 

6118 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem  2 000,00 1 934,00 

6118 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený  3 300,00 3 217,00 



6118 5161 Poštovní služby  100,00 65,00 

6118 5173 Cestovné  500,00 499,00 

6118 5175 Pohoštění  3 100,00 3 096,00 

6118 Volba prezidenta republiky  43 200,00 42 944,00 

6171 5021 Ostatní osobní výdaje 40 000,00 40 000,00 27 700,00 

6171 5136 Knihy a obdobné listinné informační prostředky 5 000,00 10 000,00  

6171 5137 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 20 000,00 15 000,00  

6171 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený 30 000,00 34 000,00 33 337,89 

6171 5151 Studená voda včetně stoč. a popl.za odvod dešť.vod 3 000,00 3 000,00 1 261,00 

6171 5154 Elektrická energie 100 000,00 100 000,00 79 317,91 

6171 5161 Poštovní služby 2 400,00 2 400,00 791,00 

6171 5162 Služby elektronických komunikací 16 000,00 16 000,00 7 775,28 

6171 5166 Konzultační, poradenské a právní služby  19 000,00 18 150,00 

6171 5169 Nákup ostatních služeb 350 000,00 350 000,00 210 922,89 

6171 5171 Opravy a udržování 20 000,00 20 000,00  

6171 5175 Pohoštění 20 000,00 20 000,00 2 642,00 

6171 5182 Převody vlastní pokladně    

6171 5321 Neinvestiční transfery obcím 5 600,00 5 600,00  

6171 Činnost místní správy 612 000,00 635 000,00 381 897,97 

6310 5163 Služby peněžních ústavů 3 000,00 3 000,00 1 488,00 

6310 Obecné příjmy a výdaje z finančních operací 3 000,00 3 000,00 1 488,00 

6320 5163 pojištění 40 000,00 40 000,00 33 696,00 

6320 pojištění jinde nespecifikované 40 000,00 40 000,00 33 696,00 

6330 5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   500 000,00 

6330 Převody vlastním fondům v rozpočtech územní úrovně   500 000,00 

6399 5365 Platby daní krajům, obcím a státním fondům 90 000,00 90 000,00 32 300,00 

6399 Ostatní finanční operace 90 000,00 90 000,00 32 300,00 

6402 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů 13 200,00 13 200,00 13 175,00 

6402 Finanční vypořádání 13 200,00 13 200,00 13 175,00 

ROZPOČTOVÉ VÝDAJE CELKEM 6 104 200,00 12 972 400,00 10 146 648,99 

Saldo příjmů a výdajů (Příjmy-Výdaje) 2 590 700,00- 6 360 800,00- 3 251 442,19- 

  



 

III. FINANCOVÁNÍ (zapojení vlastních úspor a cizích zdrojů) 
Název položky Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

 

Krátkodobé financování z tuzemska 

 Krátkodobé vydané dluhopisy (+) 8111    

 Uhrazené splátky krátkodobých vydaných dluhopisů (-) 8112    

 Krátkodobé přijaté půjčené prostředky (+) 8113    

 Uhrazené splátky krátkodobých přijatých půjčených prostředků (-) 8114    

 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních účtech kromě změn 
stavů účtů státních finančních aktiv, které tvoří kapitolu OSFA (+/-) 

8115 2 590 700,00 6 360 800,00 3 247 980,19 

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - příjmy (+) 8117    

 Aktivní krátkodobé operace řízení likvidity - výdaje (-) 8118    

Opravné položky k peněžním operacím 

 Operace z peněžních účtů rozpočtové jednotky nemající charakter příjmů a 
výdajů vládního sektoru (+/-) 

8901   3 462,00 

 Nerealizované kursové rozdíly pohybů na devizových účtech (+/-) 8902    

 Nepřevedené částky vyrovnávající schodek a saldo státní pokladny (+/-) 8905    

FINANCOVÁNÍ (součet za třídu 8) 2 590 700,00 6 360 800,00 3 251 442,19 

IV. STAVY A OBRATY NA BANKOVNÍCH ÚČTECH 
Název bankovního účtu Počáteční stav k 1. 1. Obrat Konečný stav k 31.12. Změna stavu bankovních účtů 

 
Základní běžný účet 6 630 201,18 3 247 980,19- 3 382 220,99 3 247 980,19 

Běžné účty fondů ÚSC     

Běžné účty celkem 6 630 201,18 3 247 980,19- 3 382 220,99 3 247 980,19 

Pokladna     

 

V. PENĚŽNÍ FONDY – INFORMATIVNĚ – obec o fondech neúčtuje 
Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

Počáteční zůstatek    

Příjmy celkem    

Výdaje celkem    

Obrat    

Konečný zůstatek  (rozdíl rozpočtu)    

Změna stavu    

Financování - třída 8    

 

VI. MAJETEK 
Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1. Obrat Konečný stav 

 

Dlouhodobý nehmotný majetek 

 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje    

 Software    

 Ocenitelná práva    

 Povolenky na emise a preferenční limity    

 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 11 808,30  11 808,30 

 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 252 500,00  252 500,00 

Dlouhodobý hmotný majetek odpisovaný 

 Stavby 18 500 246,61 595 410,00 19 095 656,61 

 výměna oken v kulturním domě    

 Samostatné hmotné movité věci a soubory movitých věcí 2 692 204,14 1 886 277,00 4 578 481,14 

 traktor vč .příslušenství, kotel v kulturním domě    

 Pěstitelské celky trvalých porostů    

 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 2 048 471,34 172 938,74 2 221 410,08 

 Inf.tabule, tiskárna knihovna,sekačka, vybavení kulturní dům    

 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek    

Dlouhodobý hmotný majetek neodpisovaný 

 Pozemky 1 938 624,95 77,64- 1 938 547,31 

 Prodej pozemku čp. 219/5    

 Kulturní předměty 3 473,70  3 473,70 

 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji    

 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji    

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek 

 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 134 400,00 122 080,00 256 480,00 

 územní plán obce    



 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 140 762,00 300 250,00 1 441 012,00 

 Inženýrské sítě „Na Stráni“    

 Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.nehmotného majetku    

 Uspořádací účet tech.zhodnocení dlouhod.hmotného majetku    

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku 

 Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje    

 Oprávky k softwaru    

 Oprávky k ocenitelným právům    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku 11 808,30-  11 808,30- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku 204 913,00- 5 850,00- 210 763,00- 

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku 

 Oprávky ke stavbám 8 606 846,00- 548 026,70- 9 154 872,70- 

 Oprávky k samost.hmot.movitým věcem a souborům hmot.mov.věcí 1 526 003,88- 152 194,00- 1 678 197,88- 

 Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů    

 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku 2 048 471,34- 172 938,74- 2 221 410,08- 

 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku    

Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám 

 Opravné položky k směnkám a inkasu    

 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti 22 350,00- 3 850,00 18 500,00- 

 Opravné položky k poskyt.návrat.fin.výpomocem krátkodobým    

 Opravné položky k odběratelům    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledáv.z postoupených úvěrů    

 Opravné položky k pohledáv. ze správy daní a obdobných dávek    

 Opravné položky ke krátkodobým pohledávkám z ručení    

 Opravné položky k ostatním krátkodobým pohledávkám    

 

VII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ K ROZPOČTŮM KRAJŮ, OBCÍ, DSO A VNITŘNÍ 
PŘEVODY 
Položka Text Schválený rozpočet Rozpočet po změnách Skutečnost 

4121 Neinvestiční přijaté transfery od obcí  4 000,00 4 000,00 

 Příspěvek na VO Město Letovice    

4122 Neinvestiční přijaté transfery od krajů  350 000,00 350 000,00 

 JMK vybavení knihovny, podpora prodejen, oprava kulturní dům    

4134 Převody z rozpočtových účtů   500 000,00 

5321 Neinvestiční transfery obcím 10 400,00 20 900,00 15 235,00 

 pr.ochrana dětí, soc. Prevence, přestupková komise    

5323 Neinvestiční transfery krajům 23 000,00 21 300,00 21 300,00 

 příspěvek IDS    

5329 Ostatní neinvestiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně 42 600,00 42 600,00 42 410,00 

 mikroregion Letovicko, SVaK Boskovice    

5345 Převody vlastním rozpočtovým účtům   500 000,00 

6349 Ostatní investiční transfery veřejným rozpočtům územní úrovně  159 400,00 159 400,00 

 SVaK Boskovice    

 

VIII. VYÚČTOVÁNÍ FIN. VZTAHŮ KE ST. ROZPOČTU, ST. FONDŮM A NÁRODNÍMU 
FONDU 
UZ Položka text Rozpočet upr. (Příjmy) Rozpočet upr. (Výdaje) Skutečnost (Příjmy) Skutečnost (Výdaje) 

 
13101 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 96 000,00  x 73 291,00  x 

13101 5011 Platy zaměst. v pr.poměru vyjma zaměst. na služ.m. x 96 000,00  x 73 291,00  

13101 Úřad práce – aktivní politika 96 000,00  96 000,00  73 291,00  73 291,00  

17512 4216 Ostatní investiční přijaté transfery ze SR 120 000,00  x 119 168,00  x 

17512 dotace MMR územní plán 120 000,00  0,00  119 168,00  0,00  

29027 4116 Ostatní neinv.přijaté transfery ze st. rozpočtu 300 000,00  x 300 000,00  x 

29027 5169 Nákup ostatních služeb x 300 000,00  x 0,00  

29027 5171 Opravy a udržování x 0,00  x 300 000,00  

29027 ÚZ MZe hřbitovní zeď 300 000,00  300 000,00  300 000,00  300 000,00  

33092 5336 Neinvest.transfery zřízeným příspěvkovým organizac x 756 000,00  x 755 945,00  

33092 Dotace MSMT OP JAK škola 0,00  756 000,00  0,00  755 945,00  

90002 4113 Neinvestiční přijaté transfery za státních fondů 37 000,00  x 36 607,00  x 

90002 Úprava ploch zeleně SFŽP 37 000,00  0,00  36 607,00  0,00  

98008 4111 Neinvestiční přijaté transf.z všeob.pokl.správy SR 38 600,00  x 38 600,00  x 

98008 5019 Ostatní platy x 13 000,00  x 12 956,00  

98008 5021 Ostatní osobní výdaje x 21 200,00  x 21 177,00  

98008 5039 Ostatní povinné pojistné placené zaměstnavatelem x 2 000,00  x 1 934,00  

98008 5139 Nákup materiálu jinde nezařazený x 3 300,00  x 3 217,00  



98008 5161 Poštovní služby x 100,00  x 65,00  

98008 5173 Cestovné x 500,00  x 499,00  

98008 5175 Pohoštění x 3 100,00  x 3 096,00  

98008 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 9 400,00  x 9 400,00  

98008 volba prezidenta ČR 38 600,00  52 600,00  38 600,00  52 344,00  

98187 5364 Vratky transferů poskytnutých z veřejných rozpočtů x 3 800,00  x 3 775,00  

98187 vratka volba prezident, zastupitelstvo 0,00  3 800,00  0,00  3 775,00  

 

IX. ZPRÁVA O VÝSLEDKU PŘEZKOUMÁNÍ HOSPODAŘENÍ 
 

viz. příloha č. 1 

 

Bylo provedeno přezkoumání hospodaření obce za rok 2023 pracovníky JMK Brno s tímto závěrem: 
Při přezkoumání hospodaření obce Deštná za rok 2023 byly zjištěny chyby a nedostatky uvedené v ustanovení § 10 odst. 3 písm. c) zákona o 
přezkoumávání hospodaření, a to 

Nedostatky, spočívající v porušení povinností a překročení působnosti územního celku stanovených zvláštními právními předpisy 
- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložila zastupitelstvo obce 
- Zadavatel neuveřejnil na profilu zadavatele smlouvy uzavřenou na veřejnou zakázku v souladu se zákonem 

 
 

X. FINANČNÍ HOSPODAŘENÍ ZŘÍZENÝCH PRÁVNICKÝCH OSOB A HOSPODAŘENÍ S 
JEJICH MAJETKEM 
 

viz. příloha č. 2 

 

Základní a mateřská škola ukončila činnost se ziskem Kč 49.820,14 
Hospodářskou činnost organizace nevykonává. 
Příspěvková organizace nemá žádné bankovní úvěry ani půjčky. 

 
XI. OSTATNÍ DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 
Součástí závěrečného účtu je Zpráva auditora o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2023.  

 

 

 
 

Razítko účetní jednotky  

  

  

  

  
 

Osoba odpovědná za účetnictví Renata Kalová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Osoba odpovědná za rozpočet Renata Kalová 

 Podpisový záznam osoby 
odpovědné za správnost údajů 

 

 

Statutární zástupce Tomáš Kraut 

 Podpisový záznam statutárního 
zástupce 

 

 

Vyvěšeno                03.06.2024 
Sejmuto         30.06.2024 

 
 

  

 


